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Наставник Доц. Д-р Љупчо Антовски 
Статус Изборен Кредити 6 
Семестар Зимски(VII) Неделен фонд 2+1+2 
Цели Запознавање со основните принципи на следење и управување на 

софтверски проекти од сите можни аспекти и запознавање со алатки и нивно 
користење.  

Содржина Управување со животниот циклус на еден систем: утврдување на барања, 
дизајн, имплементација; проблеми на интеграција на системи и на бази на 
податоци; управување со мрежата; следење на проекти, метрики и 
евалуација на системски перформанси; управување со очекувањата на 
управата, клиентите, членовите на тимот и други; утврдување на барања за 
стручна оспособеност; анализа на цена-ефективност; техники на 
презентирање и изработка на извештаи; менаџмент на бихејвиорални и 
технички аспекти на еден проект; менаџмент на промени; софтверски алатки 
за следење и набљудување на проекти; софтверски алатки за тимска работа. 

Условеност Софтверско инженерство, Менаџмент во ИКТ 
Литература  
Проверка на знаења и оценување 
Континуирана проверка  Комплетен испит  
1. Колоквиуми 2 1. Писмен испит X 
      Писмено X      Задачи  
      Усмено X      Теорија  
      Задачи  2. Завршен испит проект 
      Теорија  3. Е-тест X 
      Практичен (лаб)  4. Усен испит X 
      Е-тест X 5. Семинарски работи, домашни 

задачи 
2+6 

2. Тестови  Забелешка:  
Студентот ги задржува поените од семинарските и 
домашните задачи и посетеноста добиени во текот 
на семестарот. Мора да се завршени сите обврски 
од континуираната проверка и завршниот проект. 

3. Семинарски работи, домашни 
задачи 

2+6 

4. Активност и/или редовност X 
5. Завршен испит проект 
Услов за потпис и право на испит: 30% од вкупните поени, задолжително присуство 
 


